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Lakier ferromagnetyczny do bębnów pamięci magnetycznej

i
Przedmiotem wynalazku jest lakier ferromagne¬

tyczny do bębnów pamięci magnetycznej, stosowa¬
ny do wytwarzania warstwy nośnika na powierz¬
chni wirnika bębna pamięci magnetycznej.

Znane kompozycje lakierów ferromagnetycznych
zawierających proszek magnetyczny YFe203 bazo¬
wały na spoiwie organicznym z żywic epoksydo¬
wych lub spoiwie nitrocelulozowym.

Stosowanie spoiwa epoksydowego stwarzało po¬
ważne trudności technologiczne ze względu na dłu¬
gi czas utwardzania się warstwy nośnika, koniecz¬
ność usuwania dużego naddatku utwardzonej war¬
stwy do wymaganej grubości, a także małą mo¬
żliwość wykrycia wad warstwy przed jej obróbką
mechaniczną oraz konieczność usunięcia całej
warstwy nośnika w przypadku wykrycia wady
strukturalnej.

Cechą ujemną lakieru ferromagnetycznego w
spoiwie z żywic epoksydowych jest także jego to¬
ksyczność stanowiąca zagrożenie dla zdrowia pra¬
cowników wykonujących bębny.

Lakier ferromagnetyczny ze spoiwem nitrocelu¬
lozowym cechuje niska wytrzymałość mechniczna
i mała przyczepność do podłoża, utrudniająca skra¬
wanie warstwy do wymaganej grubości.

Wady opisanych spoiw lakierów ferromagnetycz¬
nych eliminuje lakier według wynalazku, w któ¬
rym spoiwem wiążącym jest proszek ferromagne-
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tyczny vFe203 jest poliwinylobutyral modyfikowa¬
ny żywicą fenoloformaldehydową.

Lakier ferromagnetyczny według wynalazku ce¬
chuje wysoka elastyczność i przyczepność do pod¬
łoża, a także bardzo krótki czas żelowania i utwar¬
dzania warstwy lakieru po jej nałożeniu. Ze wzglę¬
du na naturalne ulatnianie się części lotnych spoi¬
wa w czasie żelowania i utwardzania lakieru na¬

stępuje w nim samorzutne zagęszczanie się nośni¬
ka przy znacznym zmniejszeniu się grubości war¬
stwy lakieru. Możliwość uzyskania dzięki temu
warstwy nośnika o małej grubości niewiele prze¬
wyższającej grubość wymaganą zmniejsza w istot¬
ny sposób trudności związane ze skrawaniem bęb¬
na po utwardzaniu.

Lakier ferromagnetyczny według wynalazku
umożliwia, dzięki dużej gęstości nośnika magne¬
tycznego, uzyskanie bardzo dobrych parametrów
zapisu i odczytu, nie jest toksyczny, a jego pro¬
dukcja jest bardzo prosta.

Przykładowa kompozycja lakieru ferromagnetycz¬
nego według wynalazku zawiera 650 ml modyfiko¬
wanego żywicą fenoloformaldehydową alkoholowe¬
go roztworu poliwinylobutyralu o lepkości 130—
—150 mierzonej metodą Forda przy średnicy otwo¬
ru 4 mm w temperaturze 20°C, 180 g proszku fer¬
romagnetycznego YFe203 o stosunku średnic ziar¬
na 2 :1 oraz 50 ml alkoholu etylowego bezwodne¬
go.
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Podane składniki umieszcza się w młynie kulo- Zastrzeżenie patentowe
wym wypełnionym kulkami łożyskowymi o śred¬
nicy 5 mm i łącznej wadze 5 kg, a następnie mie- Lakier ferromagnetyczny do bębnów pamięci ma¬
łe przez 24 godziny z szybkością 50 obrotów na mi- gnetycznej zawierający proszek ferromagnetyczny
nutę. Po przesączeniu lakier nadaje się do nakła- 5 }Fe203 znamienny tym, że jako spoiwo wiążące
dania na odpowiednio przygotowaną powierzchnię znany proszek ferromagnetyczny zawiera poliwi-
bębna, którą po 4 godzinach suszenia poddaje się nylobutyral modifikowany żywicą fenoloformalde-
obróbce mechanicznej. hydową.

PZG w Pab., zam. 869-70, nakł. 220 egz.
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